Regesti: Zenarola Pastore, Atti, p. 72.

6.0

[20r] Actaa super questione Andree de Venetiis ex actis Meliorançe 
notarii, que requirantur in librico[lo sub] isto signob.

a nel margine sinistro è presente un segno di richiamo simile a ii che rimanda a un 
quaderno del notaio Meglioranza (cf. Introduzione). b segue un segno di richiamo 
simile a ii, che rimanda a un quaderno del notaio Meglioranza (cf. Introduzione).

6.1

[1303] giugno 7, Udine

i f.
Die vii mensis iunii. In castro Utini, in patriarchali palatio. 

Presentibus Francischino de Torano et Nicholao, qui dicitur 
Iudeus, et aliis testibus. a Constitutis in iudicio coram dicto domino 
G(regorio), vicario, Andrea Trivisano de Venetiis etb Odorico notario 
de Utino procuratore Minichi filii domini Nicholay de Budrio petente 
dicto Andrea responderi possitionibus suis per dictum Oddoricum 
procuratorem, dictus dominus G(regorius) vicarius statuit terminum 
dicto Odorico procuratori cras ante vesperas ad respondendum 
positionibus dicti Andree et interim ad deliberandum super ipsis 
positionibus.

a segue d- depennato. b segue magistro depennato.

146

EMANUELE FONTANA

6.2

[1303] giugno 8, [Udine]

Die viii iunii. Dictus dominus G(regorius) vicarius statuit 
terminum Oddorico notario procuratori Minichi predicti quod die 
lune in vesperis deliberatus compareat et respondeat dictis possitionibus 
factis per Andream suprascriptum.

6.3

[1303] giugno 10, [Udine]

ii f.
Die xo mensis iunii. Dictus dominus G(regorius) vicarius precepit 

personaliter Oddorico notario procuratori dicti Minichi in iudicio 
constituto quod cras in vesperis conpareat coram eo ad respondendum 
deliberatus positionibus dicti Andree, alias habebit eas pro confessatis.

6.4

[1303] giugno 12, Udine

(responsio positionum)
Die xii iunii. In patriarchali palacio castri Utini. Presentibus 

Bonaventura de Padua notario, Zanono Rayna notario et Simono 
de Utino notario et aliis testibus. Constitutus in iudicio coram dicto 
domino Gregorio vicario, Odoricus notarius procurator dicti Minichi 
procuratorio nomine pro eo respondit possitionibus factis per dictum 
Andream contra ipsum Minichuma, lectis sibi qualibet per se, presente 
dicto Andrea, secundum quod in fine cuilibet earum possitionum 
scriptum est. Que positiones scripte sunt infra extracte de libriçolo 
Meiorance notarii.

(tenor positionum dicti Andree)
Coram vobis venerabili viro domino G(regorio), reverendi patris 

et domini O(ttoboni) patriarche Aquilegensis vicario generali, ponit 
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Andreas Trivisanus de Venetiis in causa quam movet seu movere 
intendit domino Dominico filio bone memorie domini Nicholai 
de Budrio quod ipse dominus Nicolaus condidit testamentum.  
Respondit: Credob.

Item ponit quod coram testibus et notario condidit testamentum.  
Respondit: Credob.

Item ponit quod ipse dominus Nicolaus de hoc fieri publicum 
instrumentum.  Respondit: Credob.

Item ponit quod notarius inde et super hoc condidit instrumentum.  
Respondit: Credob.

Item ponit quod idem dominus Nicolaus constituit dictum domi-
num Dominicum filium suum sibi heredem.  Respondit: Credob.

Item ponit quod in dicto testamento mandavit et ordinavit 
maleablata per se et suos restitui.  Respondit: Non credoc.

Item ponit quod dictus dominus Nicholaus per se et suos accipid 
fecit et accepit pannos coloratos valentes quingentas libras veronensium 
parvorum et, <si> hoc <negaverit>, ponit discensive usque ad trecentas.  
Respondit: Non credoe.

Item ponit quod dicti panni ducti et portati fuerunt Budrii in 
domum dicti domini Nicholay.  Respondit: Non credoe.

Item ponit quod ipse dominus Nicolaus et sui acceperunt currus 
portantes dictos pannos.  Respondit: Non credoe.

Item ponit quod accepit et accipif fecit iiiior boves qui ducebant 
dictos currus.  Respondit: Non credog.

Item ponit quod dicti boves valebant iiiior marchas et, si negaverit, 
ponit desensive usque ad duas.  Respondit: Non credo.

[20v] Item ponit dictus Andreas quod dictus dominus Nicolaus 
cepit et captivavit puerum et servitorem stationis sue nomine Trent.  
Respondit: Non credog.

Item ponit quod hoc fecit in Civitate Austria.  Respondit: Non 
credog.

Item ponit quod dictus dominus Nicholaus dictum Trent ducxit 
captivum Budrium.  Respondit: Non credog.

Item ponit quod eum ibi detinuit captivum.  Respondit: Non 
credog.

Item ponit quod pro redentione ipsius Trent dedit et solvit 
supradictus ipsi domino Nicholao viiic libras veronensium parvorum.  
Respondit: Non credog.

Item ponit quod de hoc constat pluribus.  Respondit: Non credog.
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Hech autem omnia dico et pono, salvo eo quod probare intendo, 
ea de predictis que solummodo suficiant intentioni eti victorie cause 
mee, si forte aliqua de predictis negaverit.

a segue s- depennato. b con. nel margine sinistro. c n. nel margine sinistro. d accepi 
nel manoscritto. e n. nel margine sinistro. f accipit prima della correzione. g n. nel 
margine sinistro. h segue et alia depennato. i et sovrascritto in interlinea.

6.5

[1303] giugno 12, [Udine]

(terminus)
Die duodecim iunii. Dictus dominus G(regorius) statuit terminum 

dicto Andree hinc ad diem sabati ad faciendum et porigendum 
intentiones seu capitula super eo quod probare intendit contra 
Minicum vel eius procuratorem suprascriptum.

6.6

[1303] giugno 17, [Udine]

Die xvii iunii. Dictus Andreas producxit intentiones suas coram 
domino fratre Alberto vicario. Quarum tenor talis est:

Intendit probare Andreas Trivisanus de Venetiis quod dominus 
Nicholaus accepit et accipi fecit eidem pannos coloratos valentes 
trecentas libras et ultra usque ad quingentas et illos conducxit Budrium.

Item quod accepit eidem iiiior boves cum curribus qui portabant 
ipsos pannos.

Item quod cepit Trent contra debitum rationis, qui suus puer 
erat et manipastus.

Item quod exegit ipsum Trent pro octocentum libris veronensium, 
salvo plus vel minus.

Et quod omnia sua maleablata tam per se quam per suos mandavit 
restitui.
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6.7

[1303] giugno 17, [Udine]

Eodem die. Dictus dominus frater Albertus statuit terminum dicto 
Odorico hinc ad diem mercurii ad faciendum interrogatoria et interim 
ad habendum copiam et deliberandum super ipsis intentionibus.

6.8

[1303] giugno 22, [Udine]

[21r] (terminus ad probandum)
Die xxiio iunii. Suprascriptus dominus Gregorius vicarius statuit 

terminum dicto Andree Trivisano et Oddorico notario de Utino, 
procuratori dicti Minichi de Budrio, presentibus, petentibus et 
consentientibus hinc ad octo dies proximos pro prima dilatione ad 
probandum et docendum de iure ipsorum per quemcumque modum 
probare et hostendere volunt. Et si terminus etc.

6.9

[1303] giugno 27, [Udine]

sol.
Die xxvii iunii. Retulit Musutus de Utino suo sacramento se 

ex parte domini G(regorii) vicarii suprascripti citasse Rodulfum 
hospitatorem, Utini comorantem, et precepisse eidem quod cras ante 
terciam compareret coram dicto domino G(regorio) ad perhibendum 
testimonium veritati super dictis intentionibus dicti Andree, et 
magistro Odorico notario procuratori dicti Minichi quod eadem 
ora sit ad videndum iuramentum testis. Alioquin iurabit in eius 
abscentia et deponet.
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6.10

[1303] giugno 28, [Udine]

(iuramentum testis)
Die xxviii iunii. Rodulfucius hospitator, qui consuevit morari 

Civitati et nunc moratur Utini, constitutus coram domino G(regorio), 
vicario suprascripto, presentibus dicto Andrea, qui eum produxit in 
testem, et magistro Odorico notario procuratore adverse partis, iuravit 
corporaliter de veritate dicenda tam pro una parte quam pro alia, 
remoto hodio, amore, timore, pretio vel precibus et omni sofismate.

6.11

[senza data]

Requirantur de cetero et ante mea acta in libro Meioranze.
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7